
SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA 
I ODBIORU ROBÓT BUDOWLANYCH nr PR-0124  

 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków ECOLO - CHIEF do przepustowo ści 

Qśr=500 m3/d 
w m. Kamie ńsk, gm. Kamie ńsk 

nazwa nadana Zamówieniu przez Zamawiającego 
 

m. Kamie ńsk, gm. Kamie ńsk, pow. radomszcza ński, woj. Łódzkie 
adres obiektu budowlanego, którego dotyczy dokumentacja projektowa 

 
45232421-9 

grupa, klasa i kategoria robót wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) 
 

Gmina Kamie ńsk, ul. Wielu ńska 50, 97-360 Kamie ńsk  
nazwa i adres Zamawiającego 

 
1. Przedmiot i zakres stosowania specyfikacji techn icznej 
2. Wymagania dot. wła ściwo ści wyrobów 
3. Wymagania dot. sprz ętu i maszyn 
4. Wymagania dot. środków transportu 
[...]
moŜliwości jej usunięcia lub wtedy, gdy wydobywanie elementów obudowy zagraŜa 
bezpieczeństwu pracy albo konstrukcji wykonywanego lub sąsiedniego obiektu. 

a) Sposób wykonania wykopu tymczasowego o głębokości ponad 4 metrów winien 
wynikać z opracowania konstrukcyjnego. 

13.1.4 Roboty ziemne w okresie mrozów 

W okresie mrozów moŜna wykonywać tylko nasypy z gruntów niespoistych, przy 
zachowaniu warunków specjalnych, determinujących prawidłowe wykonanie nasypu 
o wymaganym zagęszczeniu. 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 13 

W okresie mrozów grunt naleŜy odspajać w sposób ciągły, aby nie przemarzał. 
W przypadku dłuŜszych przerw (ponad 2 godziny) odsłonięte powierzchnie robocze 
powinny być przykryte odpowiednim materiałem ochronnym lub pozostawioną albo 
nasypaną warstwą spulchnionego gruntu. 

Teren, na którym przewiduje się wykonanie wykopów w okresie mrozów, powinien być 
zabezpieczony przed przemarzaniem. 

W okresie mrozów nie powinno być wykonywane wyrównywanie skarp i dna wykopu 
w gruntach spoistych. 

13.1.5 Odbiór robót ziemnych 

Powinien zostać dokonany pod kątem zgodności rzędnych wykonania materiałów 
dokumentacji budowlanej 

13.1.6 Przepisy związane z realizacją i odbiorem robót 

Rozporządzenie M.P i P.S. z 26.09.1997r. ( Dz. U. Nr 129 poz. 844) w sprawie ogólnych 
przepisów BHP, 

PN-86/B-02480 Grunty budowane określone symbolami podziału gruntów, 

PN – 83/8836-02 Przewody podziemne. Roboty ziemne wymagane przy odbiorze. 

PN-81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezp. budowli. 

PN-B-06050  Roboty ziemne. Wymagania ogólne. 

PN-B-10736 Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowo - 
kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykopów. 

13.2 Zbiorniki 

13.2.1 Uwagi wstępne  

Zakres prac technologicznych związanych z betonowymi zbiornikami oczyszczalni 
ścieków obejmuje:  

- wykonanie przejść szczelnych i połączeń rurowych międzyzbiornikowych 

- wykonanie montaŜu urządzeń technicznych i technologicznych objętych projektem 
budowlano – wykonawczym. 

 

13.2.2 Przejścia szczelne przez ściany zbiorników 
 

Połączenia miedzy okrągłymi zbiornikami części biologicznej oczyszczalni ścieków 
naleŜy wykonać przy uŜyciu rur PVC D 200 typ N. Przy przejściach przez ściany zbiornika 
stosować przejścia szczelne typu GPSR Integra Gliwice (lub równorzędne). W tym celu 
w ścianach zbiornika naleŜy osadzić rurę stalową Dn 273 x 6 mm, o długości równej 
grubości ściany zbiornika. Stalowe rury osadzić równolegle z montaŜem zbrojenia. 

 

13.2.3 Koryto przelewowe osadnika wtórnego 
 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 14 

Mocowanie elementów koryta przelewowego do ścian zbiornika wykonać z pomocą 
wsporników ze stali kwasoodpornej mocowanych za pomocą kotw Hilti HVU i kleju Hit-
HY 150 w rozstawie co 1,5 m. 

 

13.2.4 Wymagania i badania dotyczące dokumentacji i materiałów  

Przy odbiorze częściowym powinny być przedstawione następujące dokumenty: 

a) Dokumentacja technologiczna zbiornika 

b) dane geotechniczne określające: 

c) zakwalifikowanie gruntów do odpowiedniej kategorii z wynikami badań ich 
właściwości, głębokości przemarzania, warunki posadowienia i ochrony podłoŜa 
gruntowego oraz uziarnienie warstwy wodonośnej i stopnia agresywności 
środowiska gruntowo-wodnego, 

d) poziom wód gruntowych i powierzchniowych oraz okresowe wahania tych 
poziomów, 

e) stan terenu określony przed przystąpieniem do robót oraz podanie przekrojów 
poprzecznych terenu, obiektów sąsiadujących, itp. 

f) dziennik budowy oraz ksiąŜkę nadzoru autorskiego w przypadku pełnienia takiego 
nadzoru, 

g) dowody uzasadniające zmiany i uzupełnienia dokonane w trakcie budowy, 

h) dokumenty dotyczące jakości wbudowanych materiałów, 

i) dane dotyczące stopnia agresywności doprowadzanych do zbiornika wód, ścieków i 
osadów, 

j) protokoły poprzednich odbiorów częściowych, 

k) specjalne ustalenia inwestora z wykonawcą robót, dotyczące jakości prac. 

Przy odbiorze końcowym powinny być przedłoŜone następujące dokumenty: 

a) dokumenty takie jak przy odbiorze częściowym, w tym projekt techniczny 
zawierający zmiany dokonane w trakcie budowy wraz z rysunkami konstrukcyjnymi, 

b) protokoły wszystkich odbiorów technicznych częściowych, 

c) inwentaryzacja geodezyjna zbiornika. 

13.2.5 Badania  

Konstrukcja zbiorników powinna być wykonana zgodnie z projektem, z materiałów 
spełniających warunki określone w odpowiednich normach wyrobu, a w razie braku norm 
powinny odpowiadać warunkom technicznym producenta. 

W zbiorniku odkrytym ( bez stropu), wykonanym z materiału nasiąkliwego, ubytek wody 
WW ( obliczenie przecieku wody w decymetrach sześciennych na 24 godziny i na metr 
sześcienny pojemności części zbiornika w wodzie gruntowej) nie powinien przekraczać 
wielkości 0,04 dm3/(m2/h) zwilŜonej powierzchni ścian i dna zbiorników w określonych 
warunkach atmosferycznych ( sucha, bezwietrzna pogoda, temp. nie niŜsza niŜ 5o C) 

Badając szczelność zbiornika na eksfiltrację naleŜy wykonać następujące czynności 
wstępne: 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 15 

a) zamknąć od strony zewnętrznej zbiornika za pomocą odpowiednich zaślepek 
końcówki wszystkich przewodów wbudowanych w korpus zbiornika, z wyjątkiem 
przewodu doprowadzającego i odprowadzającego; na przewodzie doprowadzającym 
i spustowym naleŜy zamontować zasuwy i łączniki wyrównawcze celem 
umoŜliwienia zaślepienia zasuw podczas próby szczelności. JeŜeli zbiornik jest 
wykonany w wykopie lub nad terenem, powinien być zabezpieczony dostęp do niego 
z kaŜdej strony. 

b) następnie naleŜy napełnić zbiornik wodą stopniowo, obserwując równocześnie 
ściany zbiornika po ich zewnętrznej stronie i ewentualnie jego dno oraz wyloty 
odprowadzające. W przypadku stwierdzenia przecieku naleŜy natychmiast zamknąć 
jej dopływ, w miarę moŜliwości oznaczyć miejsce lub kierunek wycieku i otworzyć 
spust w celu opróŜnienia zbiornika. Po usunięciu przyczyn wycieku wody moŜna 
przystąpić ponownie do napełniania zbiornika. 

c) podłączyć urządzenia pomiarowe (naczynie otwarte z rurką wodowskazową i 
podziałką milimetrową), montując powyŜej krawędzi przelewu przewód o średnicy 
nie mniejszej niŜ 20 mm, którego ramie pionowe na zewnątrz zbiornika zaopatrzone 
jest w wycechowanie szkło wodowskazowe wyprowadzone powyŜej maksymalnego 
poziomu zwierciadła wody w zbiorniku o 0,1 m, i w rurki o wys. podziałki co 0,25m. 

d) zamknąć dopływ z chwilą osiągnięcia przez zwierciadło wody maksymalnego 
połoŜenia, zaślepić go od strony zewnętrznej zbiornika, jeŜeli dopływ połoŜony jest 
poniŜej zwierciadła wody, zaślepić zasuwę spustową i wykonać pierwszy odczyt 
połoŜenia zwierciadła wody w rurce wodowskazowej z dokładnością do 0,001 m, 
podając datę i godzinę obserwacji. 

e) w przypadku zbiornika krytego stropem z materiału nienasiąkliwego naleŜy 
pozostawić napełniony zbiornik na 24 h, wykonując w tym czasie odczyt. 
Po 24 godzinach naleŜy wykonać pierwszy odczyt połoŜenia zwierciadła wody w 
rurce wodowskazowej, a drugi po 36 godzinach i ostatni po 48 godzinach. 

f) próbę szczelności na eksfiltrację zbiornika odkrytego (bez stropu) z materiału 
nienasiąkliwego naleŜy przeprowadzić jak w przypadku zbiornika krytego stropem z 
materiału nienasiąkliwego (pkt. e), wykonując odczyty (na rurkach 
wodowskazowych ) połoŜenia zwierciadła wody w zbiorniku oraz w naczyniu 
otwartym, umieszczonym w zbiorniku i napełnionym wodą do wysokości 
zapewniającej utrzymanie się naczynia na powierzchni wody w zbiorniku. Nie 
naleŜy wykonywać odczytu w czasie falowania zwierciadła wody w zbiorniku. 
Wody nie powinno ubywać podczas ostatnich 24 godzin. 

Przepisy związane z realizacją robót: 

PN-B-03210 – Zbiorniki walcowe pionowe na ciecze – projektowanie i wykonawstwo 

PN – B-10702 – Zbiorniki – wymagania i badania 

PN-B-06050 – Roboty ziemne - wymagania ogólne 

PN-73/H-74219 – Rury stalowe bez szwu przewodowe 

13.3 Dostawy urządzeń i montaŜ technologiczny 

13.3.1 Zakres dostaw 

Dla oczyszczalni ścieków przewidziany dokumentacją budowlaną zakres dostaw 
i montaŜu urządzeń przedstawia się następująco: 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakres istniejących urządzeń i elementów oczyszczalni  

OBIEKT  ELEMENTY WYPOSA śENIA  IL.SZT.  UWAGI 
1 2 3 4 

 MODUŁ I -  
ZBIORNIKI OCZYSZCZALNI 
ECOLO-CHIEF 
 

Komora anoksyczna: 
- średnica zbiornika: 9,42 m 
- wysokość całkowita: 3,35 m 
Komora napowietrzania: 
- średnica zbiornika: 7,54 m  
- wysokość całkowita: 3,35 m 
Osadnik wtórny: 
- średnica zbiornika: 6,60 m 
- wysokość całkowita: 3,35 m 
Komora stabilizacji osadu: 
- średnica zbiornika: 6,60 m 
- wysokość całkowita: 3,35 m 

1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 

 
 

BUDYNEK WIELOFUNKCYJNY 
SOCJALNO – TECHNICZNY 

- filtr workowy DRAIMAD prod. EKOFINN; 
- zespół dozowania polielektrolitu; 
- elektryczny pojemnościowy podgrzewacz 
wody V = 40m3

, 1500 W; 
- grzejnik elektryczny o mocy 2 kW; 
- grzejnik elektryczny o mocy 1 kW; 

1 
1 
1 
 
1 
3 

do demontaŜu 
do demontaŜu 
wymiana wg proj. 

instalacyjnego 
                            
pozost. bez zmian                        
jeden grzejnik do 
wymiany wg proj. 
instalacyjnego 

ISTNIEJĄCY BUDYNEK KRAT 
I POMPOWNI ŚCIEKÓW 
SUROWYCH 
 
 
 
 

P12 
 
 

P1,P2 

- krata schodkowa 700×400 mm, max. 
wysokość napływu – 330 mm, prześwit –4 mm, 
moc silnika 1,1 kW; z podajnikiem 
hydraulicznym L=1600 mm, N=2,2 kW, Typ 
OZ-A/400/330/4 prod. EKO-CELKON” Puck; 
- krata ręczna 300 mm, prześwit – 15 mm, 
prod. EKO-CELKON Puck; 
- piaskownik szczelinowy; 4 szczeliny 8 mm w 
odstępach, co 0,2 m, Hp=2,0 m, Q=3 dm3/s, 
N=0,89 kW, Typ MF 304D, prod. ABS 
EKOSIŁA – Warszawa; 
- pompa do ścieków surowych Q=30 m3/h, 
Hp=8,0 m H2O, N=2,2 kW, Typ 65 PZM 
2,2/SZ-2 prod. MEPROZET Brzeg; 

1 
 
 
 
 
1 
 
1 
 
 
 
 
2 
                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 17 

- wentylator dachowy nawiewny, 0,25 kW; 1 do demontaŜu 

KOMORA ANOKSYCZNA 
M3 

- mieszadło zatapialneN=2,2 kW, typ 
„Aquatech” UW-2; 

1  

KOMORA NAPOWIETRZANIA I 
 

- instalacja do napowietrzania wyposaŜona w 
dyfuzory drobnopęcherzykowe i komplet 
zaworów; 

1 kpl.  

KOMORA NAPOWIETRZANIA II 
P11 

 

- pompa do recyrkulacji wewnętrznej Q=43,2 
m3/h, Hp=1,5 m H2O, N=0,9 kW, prod.  
FLYGT CP 3085 LT; 
- instalacja do napowietrzania wyposaŜona w 
dyfuzory drobnopęcherzykowe i komplet 
zaworów; 
- sonda tlenowa; 

1  
 
 

1 kpl. 
                   
1 

 

OSADNIK WTÓRNY  
 

- pompa powietrzna do osadu nadmiernego, 
Typ Mamut PM110 „SUMAX” Łódź; 

1  
 

KOMORA STABILIZACJI OSADU  
P10 

- Pompa do osadu ustabilizowanego Q=23 
m3/h, Hp=3,0 mH2O, N=1,42 kW, Typ 50 
PZM1,1/SZ-2 prod. MEPROZET Brzeg; 
 

1  

ZADASZONE STANOWISKO 
DMUCHAW 

- dmuchawy rotacyjne z osłoną 
dźwiękochłonna prod. SPOMAX; 

2 do demontaŜu wraz
z zadaszonym 
stanow. dmuchaw 

POZOSTAŁE URZĄDZENIA I 
ELEMENTY ZAMONTOWANE NA 
OCZYSZCZALNI 

- studzienka pomiarowa z przelewem 
trójkątnym Thomsona; 
- komplet armatury odcinającej i zaporowej 

1 
                           

1 kpl 

                            
                           

do demontaŜu 

Zakres projektowanych urządzeń i elementów oczyszczalni  

OBIEKT  ELEMENTY WYPOSA śENIA  IL.SZT.  
1 2 3 

 MODUŁ II -  
ZBIORNIKI OCZYSZCZALNI 
ECOLO-CHIEF 
(DOSTAWCA – SUMAX) 

Komora anoksyczna: 
- średnica zbiornika: 3,79 m 
- wysokość całkowita: 4,18 m 
Komora napowietrzania: 
- średnica zbiornika: 6,60 m  
- wysokość całkowita: 4,18 m 
Osadnik wtórny: 
- średnica zbiornika: 4,72 m 
- wysokość całkowita: 4,18 m 
Komora stabilizacji osadu (II etap rozbudowy) 
- średnica zbiornika: 3,79 m 
- wysokość całkowita: 4,18 m 

1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 18 

BUDYNEK 
WIELOFUNKCYJNY 
SOCJALNO – TECHNICZNY –  

PR 
 

K1 
 

P9, M2 

 
- prasa do odwadniana osadów Monobelt NP 08 CEK o 
wydajności 
Q=5 m3/h; 
- kompresor p = 5 bar, poj. zbiornika 40 l (wg. PB cz. IIIB – 
Elektryczna - Instalacje); 
- zestaw do dozowania polielektrolitu CMP10 –XL, Q = 350 l/h 
(P9, M2), prod. EKOFINN- POL; 
- stacja higienizacji osadów typ MHIG-03, Q = 12-70kg/h, prod. 
EKOFINN- POL; 
- przenośnik śrubowy bezwałowy PS-200/4,0 P=2,2 kW, L= 4,0 
m, Q = 1 m3/h, prod. EKOFINN- POL; 
- mieszacz statyczny MSC 
- zbiornik ZBW5 z membraną workową V =200 l, sterowany 
łącznikiem ciśnieniowym LCA3, prod.Hydro-Vacuum; 
- zawór kulowy odcinający Dn 40 mm (rur. wody techn.) 
- zawór zwrotny Dn 40 mm (rur. wody techn.) 
- zawór zwrotny kulowy Dn 50 mm (rur. osadu) 
- zawór kulowy Dn 50 mm (rur. osadu) 
- filtr samoczyszczący Eko-Clean Ek1 Dn 25 mm 

 
1 
                       
                   
1 
                   
1 
                   
1 
                 
1 
 
1 
1 
2 
1             
2 
3 
1 

STACJA ZLEWCZA ŚCIEKÓW 
DOWOśONYCH 
 

 
 
- krata oczyszczana ręcznie o wym. 152 × 40 × 40 cm, prześwit 10 
mm wraz z rynienką ociekową – dostawca Sumax 
-moduł pomiaru ilości ścieków z przepływomierzem 
elektromagnetyczny o średnicy DN100 mm firmy Techmag  
w obudowie o wym. 200 × 50 × 55 cm – dostawca Sumax; 
-złączka do węŜa z zaworem Dn 25 mm 

 
                   
1  
                  
1 
              
1        

ZBIORNIKI ZLEWNE 
ŚCIEKÓW DOWOśONYCH 

                                               
P5 

 
- dyfuzory napowietrzające prod. WOD-EKO Sosnowiec 
- pompa 65 PZM 2,2/SZ-2 prod. Meprozet Brzeg 
- kolano stopowe Dn 65 
- prowadnice rurowe 
- czopy mocujące prowadnice 
- wspornik prowadnic rurowych 
-zasuwa noŜowa płaska ERU K1, Dn 65 mm, z trzpieniem 
teleskopowym, prod. TYCO POLSKA 

 
31 
1 
1 
2 
2 
1 
2 

ISTNIEJĄCY BUDYNEK KRAT 
I POMPOWNI ŚCIEKÓW 
SUROWYCH 

P3, P4 

 
 
- pompa 65 PZM 2,2/SZ-2 prod. Meprozet Brzeg 
- kolano stopowe Dn 65 
- prowadnice rurowe 
- czopy mocujące prowadnice 
- wspornik prowadnic rurowych  
- zasuwa noŜowa międzykołnierzowa ERU K1, Dn 80 PN 10, 
prod. Tyco Polska  

 
 
2 
2 
4 
4 
2 
2 
 

KOMORA ANOKSYCZNA 
M1 

 
- mieszadło komory anoksycznej 220 MS 0,75-8, prod. Meprozet 
Brzeg 
-konstrukcja wsporcza wersja 2 Hz = 4,4 z wyciągarką ręczna 
prod. Meprozet Brzeg 

 
1 
 
1 

KOMORA NAPOWIETRZANIA 
 
 

 
 

P6 

 
- dyfuzory napowietrzające prod. WOD-EKO 
- zawór kulowy Dn 80 
- zawór kulowy Dn 25  
- sonda tlenowa OXY – 4100 prod. Danfoss  
- pompa 50PZM0,75/SZ-2 prod. Meprozet Brzeg Q = 24 m3/h,  
H= 2,0 m 
- kolano stopowe Dn 50 

 
60 
1 
1 
1 
1 
                  
1 



Specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych   

 19 

- prowadnice rurowe 
- czopy mocujące prowadnice 
- wspornik prowadnic rurowych 
- zawór zwrotny ZZ 50/W prod. Meprozet Brzeg 
- kielich kotwiący pod Ŝurawik 

2 
2 
1 
1 
1 

OSADNIK WTÓRNY  
PM1, PM2 

P7 

 
- pompa „MAMUT” prod. SUMAX Dn 75 
- pompa WZA 3.06. HydroVacuum, Q = 7 m3/h, H=55,0 m 
- zawór kulowy Dn 40 mm 
- zawór zwrotny Dn 40 mm 

 
2 
1 
3 
1 

KOMORA STABILIZACJI 
OSADU (II etap rozbudowy) 

P8 

 
- pompa 50PZM0,75/SZ-2 prod. Meprozet Brzeg, Q = 5 m3/h,  
H= 5,0 m 
- kolano stopowe Dn 50  
- prowadnice rurowe 
- czopy mocujące prowadnice 
- wspornik prowadnic rurowych 
- dyfuz. talerz. drobnopęch. prod. WOD-EKO 
- zasuwa noŜowa Dn 50 międzykołnierzowa z przedłuŜonym 
trzpieniem, napędem ręcznym, ERU K1 Erhard, Tyco Polska 
- zawór kulowy Dn 50 mm 
- zawór kulowy Dn 25 mm 
- kielich kotwiący pod Ŝurawik 

             
1 
                   
1 
2                                          
2 
1 
18 
2  
                  
1 
1 
1 

STUDNIA POMIAROWA - przepływomierz ultradźwiękowy FMG-300 K Dn 80mm z 
wyposaŜeniem; 

1 

ZADASZONE STANOWISKO 
DMUCHAW 

D1, D2 
 

D3, D4 

 
- DR 113T-4.7, Q=10,34 m3/min, P=0,043 MPa z osłoną 
dźwiękochłonną prod. SPOMAX lub ROBUSCHI, w zabudowie 
poziomej 
 - DR 112T-5.5, Q=5,31 m3/min, P=0,05 MPa z osłoną 
dźwiękochłonna prod. SPOMAX lub ROBUSCHI, w zabudowie 
poziomej 

 
 
2 

 
2 
 

POMPOWNIA TYMCZASOWA - kolano stopowe Dn 65 